

**Lucrari de reparatie a unor
portiuni de drum (varianta alba)
di com.Vasiliuti r-l Riscani**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse

Valoarea de deviz 520 523,93 Lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	7129020012800	Pavator	h-om	38,81	84,97	3 297,69
2.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	4,71	84,97	400,21
3.	9310060019930	Muncitor	h-om	234,16	84,97	19 896,57
		Total manopera				23 594,47

Materiale:

1.	11202062010361	Savura	m3	47,40	93,60	4 436,64
2.	1411122201645	Piatra sparta 5-10 mm	m3	47,40	169,17	8 018,66
3.	1411122201661	Piatra sparta 20-70 mm	m3	895,86	169,17	151 552,63
4.	14111222017521	Piatra sparta 10-20	m3	71,10	169,17	12 027,99
5.	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	142,20	0,00	0,00
		Total materiale de construcții				176 035,92

Utilaje de construcții:

1.	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	13,41	586,89	7 870,18
2.	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	7,58	360,01	2 728,88
3.	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	166,99	360,01	60 118,07
4.	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	69,02	203,52	14 046,95
5.	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	9,67	283,64	2 742,80
6.	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	6,04	401,46	2 424,82
7.	2952270007405	Incarcator frontal pe senile 1 - 2,5 m.c	h-ut	22,60	439,15	9 924,80
8.	29522700076111	Distribuitor de criblura	h-ut	6,53	573,85	3 747,24
9.	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	109,67	369,62	40 536,22
10.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	25,51	312,10	7 961,67
		Total utilaje de construcții				152 101,63

Total	Lei	351 732,02
Asigurari sociale (Π3) * 24 %	24 %	5 662,67
Total Π3+Asigur		357 394,69
Cheltuieli de regie (Total) * 14,5 %	14,5 %	51 822,23
Total Total+Cheltu		409 216,92
Beneficiu (Total) * 6 %	6 %	24 553,02
Total Total+Benefi		433 769,94
TVA (Total) * 20 %	20 %	86 753,99
Total deviz:		520 523,93

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Obiect Lucrari de reparatie a unor portiuni de
drum (varianta alba) di com.Vasiliuti r-l Riscani**
Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. 1. Com.Vasiliuti 1.1. s.Vasiliuti, str.Trudovaia (L=840m, b=4m)				
1	TsC02D1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare auto teren catg. II.	100 m3			1 758,21 0,00
	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	4,77	283,64	1 758,21
2	TsI50A2	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 2 km	t			30,76 0,00
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,064	369,62	30,76
3	TsE05B	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II	100m2			144,47 0,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,189	586,89	144,47
4	TsD08A1	Compactarea mecanica a umpluturilor cu compactor pe pneuri static autopropulsat de 10,1-16 t, in strat-uri succesive de 15-25 cm grosime dupa compactare, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executindu-se cu pamint necoeziv	100 m3			2 005,83 256,54
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	3,02	84,97	256,54
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	3,74	360,01	1 749,28
5	DH02B	Scarificarea usoara a impietruirii pina la 5 cm adincime cu autogreder, inclusiv reprofilarea	100m2			100,81 0,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,132	586,89	100,81
6	DI134	Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra sparta prin metoda impanarii intr-un strat cu H=15 cm	100m2			5 977,44 419,76
	9310060019930	Muncitor	h-om	4,94	84,97	419,76
	1411122201661	Piatra sparta 20-70 mm	m3	18,90	169,17	3 197,31
	14111222017521	Piatra sparta 10-20	m3	1,50	169,17	253,76
	1411122201645	Piatra sparta 5-10 mm	m3	1,00	169,17	169,17
	11202062010361	Savura	m3	1,00	93,60	93,60
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	3,00	0,00	0,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,042	586,89	32,14
	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	1,12	203,52	296,35
	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	2,71	360,01	1 268,36
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,414	312,10	167,94
	29522700076111	Distribuitor de criblura	h-ut	0,106	573,85	79,05
7	DH01C	Asternerea manuala pe platforam drumuluiui a materialelor de intretinere	m3			112,17 112,17
	7129020012800	Pavator	h-om	1,32	84,97	112,17
8	TsC35A2	Excavat transport cu incarcator frontal , la distante de incarcare in autovehicul cu incarcator frontal pe senile de 1,0-2,5 m.c, pamint din teren catg.1 la distanta < 10 m	100 m3			1 164,88 0,00
	2952270007405	Incarcator frontal pe senile 1 - 2,5 m.c	h-ut	2,04	439,15	1 164,88
9	TsI50A2	Transportarea pamintului cu autobasculanta	t			30,76

1	2	3	4	5	6	7
		de 5 t la distanta de 2 km				0,00
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,064	369,62	30,76
		2. 1.2. s.Moseni, str. Iazului (L=600m; b=3m)				
10	RpDD16B	Scarificarea mecanica a platformei drumului, executata cu autogreder, pe adincimea necesara, de cel putin 5 cm, in impietruiri cu adunarea materialului	m3			22,82 0,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,032	586,89	22,82
11	TsE05B	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II	100m2			144,11 0,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,189	586,89	144,11
12	DI134	Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra sparta prin metoda impanarii intr-un strat cu H=15 cm	100m2			6 111,91 419,75
	9310060019930	Muncitor	h-om	4,94	84,97	419,75
	1411122201661	Piatra sparta 20-70 mm	m3	18,90	169,17	3 197,31
	14111222017521	Piatra sparta 10-20	m3	1,50	169,17	253,75
	1411122201645	Piatra sparta 5-10 mm	m3	1,00	169,17	169,17
	11202062010361	Savura	m3	1,00	93,60	93,60
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	3,00	0,00	0,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,042	586,89	31,95
	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	0,258	401,46	134,71
	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	1,12	203,52	296,35
	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	2,71	360,01	1 268,23
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,414	312,10	168,01
	29522700076111	Distribuitor de criblura	h-ut	0,106	573,85	79,06
13	TsC35A2	Excavat transport cu incarcator frontal , la distante de incarcare in autovehicul cu incarcator frontal pe senile de 1,0-2,5 m.c, pamint din teren catg.1 la distanta < 10 m	100 m3			1 164,88 0,00
	2952270007405	Incarcator frontal pe senile 1 - 2,5 m.c	h-ut	2,04	439,15	1 164,88
14	TsI50A2	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 2 km	t			30,76 0,00
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,064	369,62	30,76

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.

**Lucrari de reparatie a unor
portiuni de drum (varianta alba)
di com.Vasiliuti r-l Riscani**

(denumirea obiectivului)

DEVIZ OFERTA

Valoarea de deviz 520 523,93 Lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. 1. Com.Vasiliuti 1.1. s.Vasiliuti, str.Trudovaia (L=840m, b=4m)				
1	TsC02D1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare auto teren catg. II.	100 m3	1,56	1 758,21 0,00	2 742,80 0,00
2	TsI50A2	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 2 km	t	296,00	30,76 0,00	9 103,74 0,00
3	TsE05B	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II	100m2	5,20	144,47 0,00	751,22 0,00
4	TsD08A1	Compactarea mecanica a umpluturilor cu compactor pe pneuri static autopropulsat de 10,1-16 t, in straturi succesive de 15-25 cm grosime dupa compactare, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executindu-se cu pamint necoeziv	100 m3	1,56	2 005,83 256,54	3 129,09 400,21
5	DH02B	Scarificarea usoara a impietruirii pina la 5 cm adincime cu autogreder, inclusiv reprofilarea	100m2	29,40	100,81 0,00	2 963,79 0,00

1	2	3	4	5	6	7
6	DI134	Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra sparta prin metoda impanarii intr-un strat cu H=15 cm	100m2	29,40	5 977,44 419,76	175 736,81 12 341,04
7	DH01C	Asternerea manuala pe platforma drumului a materialelor de intretinere	m3	29,40	112,17 112,17	3 297,69 3 297,69
8	TsC35A2	Excavat transport cu incarcator frontal , la distante de incarcare in autovehicul cu incarcator frontal pe senile de 1,0-2,5 m.c, pamint din teren catg.1 la distanta < 10 m	100 m3	4,26	1 164,88 0,00	4 962,40 0,00
9	TsI50A2	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 2 km	t	511,00	30,76 0,00	15 716,24 0,00
		Total 1. Com.Vasiliuti 1.1. s.Vasiliuti, str.Trudovaia (L=840m, b=4m) Inclusiv salariu				218 403,78 16 038,94
		2. 1.2. s.Moseni, str. Iazului (L=600m; b=3m)				
10	RpDD16B	Scarificarea mecanica a platformei drumului, executata cu autogreder, pe adincimea necesara, de cel putin 5 cm, in impietruiri cu adunarea materialului	m3	1,80	22,82 0,00	41,08 0,00
11	TsE05B	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II	100m2	18,00	144,11 0,00	2 594,05 0,00
12	DI134	Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra sparta prin metoda impanarii intr-un strat cu H=15 cm	100m2	18,00	6 111,91 419,75	110 014,47 7 555,53
13	TsC35A2	Excavat transport cu incarcator frontal , la distante de incarcare in autovehicul cu incarcator frontal pe senile de 1,0-2,5 m.c, pamint din teren catg.1 la distanta < 10 m	100 m3	4,26	1 164,88 0,00	4 962,40 0,00
14	TsI50A2	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 2 km	t	511,00	30,76 0,00	15 716,24 0,00

1	2	3	4	5	6	7
		Total 1.2. s.Moseni, str. Iazului (L=600m; b=3m) Inclusiv salariu				133 328,24 7 555,53

		Total	Lei	351 732,02
		Asigurari sociale (II3) * 24 %	24 %	5 662,67
		Total II3+Asigur		357 394,69
		Cheltuieli de regie (Total) * 14,5 %	14,5 %	51 822,23
		Total Total+Cheltu		409 216,92
		Beneficiu (Total) * 6 %	6 %	24 553,02
		Total Total+Benefi		433 769,94
		TVA (Total) * 20 %	20 %	86 753,99
		520 523,93		
		Total deviz:		
		Inclisiv salariu		
		23 594,47		

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)